
                                               
                                   OBEC HUZOVÁ
                                   793 57 HUZOVÁ 131
                                    IČ 00296040  
                                    e-mail: obec.huzova@c-mail.cz    
                                     +420 554 275 047

                                                      ID DS d8fbvcc     

                 

                             Usnesení starostky obce Huzová č.2/2024

1. o stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole 
zřizované obcí  a  zájmové vzdělávání ve školní družině zřizované obcí 

Měsíční výše úplaty na školní rok 2024/2025

1) Měsíční výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole zřizované obcí 

Huzová je stanovena usnesením starostky ve výši 450 Kč/měsíc,

2) Měsíční výše úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině zřizované obcí Huzová

je stanovena usnesením starostky ve výši 150 Kč/měsíc.

Výši úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách stanovuje zřizovatel. Měsíční výši 
úplaty stanoví usnesením rada obce (v obcích, kde není rada zřízena, stanoví výši starosta na základě § 99
odst. 2 zákona o obcích).  Výpočet není již vázán na průměrné neinvestiční výdaje konkrétní 
školy. Maximální měsíční výše úplaty se odvíjí od výše minimální měsíční mzdy stanovené nařízením 
vlády č. 567/2006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty.
Od 1.1.2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 18 900 Kč. U mateřských škol může být 
měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 8 % základní sazby minimální měsíční mzdy,  u 
zájmového vzdělávání ve školních družinách  může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši
4 % základní sazby minimální měsíční mzdy. Maximální možná měsíční výše úplaty tedy činí 1 512 Kč v 
mateřských školách a 756 Kč ve školních družinách.

      
 V Huzové dne 10.6.2024                                                       ing. Yvona Jirušová
                                                                                                     starostka obce    




	Měsíční výše úplaty na školní rok 2024/2025

